El plazo estimado para la ejecución del contrato será de VEINTINUEVE (29) MESES, 
contados a partir del acta de inicio, 

FECHA DE INICIO: 10 de agosto de 2021 
FECHA DE TERMINACIÓN: 09 de enero de 2024 
VALOR: El valor del contrato es hasta por la suma de TRES MIL SETECIENTOS OCHO 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 
M/CTE. ($3.708.240.916), Incluido IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los 
costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato, equivalentes a 
4.081,6 SMLMV para el año de suscripción del contrato (2021) suma que se discrimina 
de la siguiente manera:  

Para la vigencia 2021: SEISCIENTOS DIECISEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS ($616.175.193,00) M/CTE Incluido 
IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados 
de la ejecución del contrato. 

Para la vigencia 2022: MIL QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES CIENTO OCHENTA 
Y CINCO MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($1.523.185.082,00) M/CTE Incluido IVA 
impuestos, tasas, gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados de la 
ejecución del contrato. 

Para la vigencia 2023: MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 
($1.568.880.641,00) M/CTE Incluido IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los 
costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

El interventor con la suscripción del contrato acepta que en el evento en que el valor 
total a pagar tenga centavos, estos se ajusten o aproximen al peso, ya sea por exceso